
PAG. 1 

 
 

DELIBERAZIONE N.  404 del 19 DICEMBRE  2012        REP. N. 833 
 

OGGETTO: Progetto Macerata Accoglie anni 2011-2013: ampliamento rete SPRAR.  
 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemiladodici,  addì  diciannove del  mese di dicembre  in Macerata e nella sede 
Municipale, alle ore  9,45 
 
 
 
 
Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone: 
 
 
 
 
PRESIDENTE:   Manzi Irene – Vice Sindaco 
 
 
ASSESSORI: Blunno Marco 
  Canesin Alferio 
  Curzi Federica 
  Monteverde Stefania 
  Pantanetti Luciano 
  Urbani Ubaldo 
  Valentini Enzo 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il  Segretario Generale  Dott. Antonio Le Donne. 
 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 



PAG. 2 

 
 

DELIBERAZIONE N.  404 del 19 DICEMBRE  2012        REP. N. 833 
 

OGGETTO: Progetto “Macerata Accoglie” anni 2011-2013: ampliamento rete SPRAR. 
 

LA GIUNTA 
 

Vista la D.G.C. n. 312 del 27/10/2010 con cui si è deliberato di presentare il progetto “Macerata 
Accoglie” – anni 2011-2013  in favore di rifugiati e richiedenti asilo politico, al Ministero 
dell’Interno e di affidare al G.U.S. di Macerata la gestione di tale progetto in caso di sua 
approvazione; 
 
Vista la DD 62 del 29/01/2011 con cui, a seguito di approvazione del progetto di cui sopra da parte 
del Ministero dell’Interno – Dipartimento per le libertà civili e l’immigrazione - Direzione Centrale 
per i Servizi Civili per l’Immigrazione e l’Asilo, è stata approvata la convenzione tra questo Ente e 
il G.U.S. per la gestione del progetto “Macerata Accoglie” – anni 2011-2013; 
 
Vista la nota del Servizio Centrale del Sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati 
acquisita con prot. 45605 del 31/10/2012, con cui si comunicava l’assegnazione da parte del 
Ministero dell’Interno di ulteriori risorse economiche finalizzate all’ampliamento della rete SPRAR 
in ottemperanza a quanto stabilito con l’OPCM n. 3965 del 21/09/2011 e si chiedeva pertanto a 
questo Ente di manifestare l’eventuale interesse ad aumentare il numero dei posti della rete SPRAR 
previsti dal progetto “Macerata Accoglie”; 
 
Vista la nota con prot. 47012 del 9/11/2012 con cui questo Ente si è impegnato a garantire 10 posti 
aggiuntivi per uomini singoli di categoria ordinaria; 
 
Visto il Decreto del Ministero degli Interni del 19/11/2012 con cui si finanziava l’ampliamento della 
rete SPRAR, si stabiliva il riparto delle risorse agli enti locali che avevano aderito all’ampliamento 
e nello specifico si assegnava a questo Ente la somma di € 127.750,00 per la copertura dei costi per 
i 10 posti aggiuntivi; 
 
Vista la Circolare del Servizio Centrale del 27/11/2012 con cui si confermava l’assegnazione delle 
risorse economiche di cui sopra e si precisava che i posti aggiuntivi avrebbero dovuto essere 
disponibili e utilizzabili a partire dal 5 dicembre del corrente anno; 
 
Considerato che la gestione degli ulteriori 10 posti aggiuntivi farà capo al G.U.S. di Macerata in 
quanto ente gestore del progetto “Macerata Accoglie” anni 2011- 2013; 

 
Visto che la proposta riporta i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile degli uffici 
interessati, nonché il visto di conformità dell’azione amministrativa da parte del Segretario 
Generale; 
 
Ritenuto, per l’urgenza di provvedere in merito, dover far uso della facoltà assentita dall’art. 134, 
comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente delibera immediatamente eseguibile; 
 
Con votazione favorevole ed unanime, espressa ed accertata nei modi e nelle forme di legge; 

 



PAG. 3 

 
 

DELIBERAZIONE N.  404 del 19 DICEMBRE  2012        REP. N. 833 
 

DELIBERA 
 

1) Di prendere atto dell’adesione da parte di questo Comune, alla proposta dello SPRAR di 
ampliamento dei posti di accoglienza in favore di rifugiati e richiedenti asilo politico nella 
misura di ulteriori 10 posti rispetto a quelli già finanziati col progetto “Macerata Accoglie” – 
anni 2011-2013;  

2) Di prendere atto che la gestione dei posti aggiuntivi farà capo al G.U.S. di Macerata in quanto 
ente gestore del progetto “Macerata Accoglie” anni 2011- 2013; 

3) Di incaricare il Dirigente dei Servizi alla Persona di provvedere a tutti gli atti necessari per la 
gestione degli ulteriori 10 posti aggiuntivi; 

4) Di provvedere ad assumere con il presente atto l’accertamento della somma di € 127.750,00  
assegnata al Comune di Macerata, al Capitolo di entrata 22036, Az. 624, Acc.to 533/2012; 

5)  Di imputare la somma sopracitata, al Capitolo di uscita 1615206, Az. 2142, Imp. 1105/2012; 

6) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per motivi di urgenza, previa 
ulteriore votazione unanime e palese. 

 
Macerata, 19 dicembre 2012  
 

 
Il Responsabile del procedimento 

F.to Dott.ssa Carla Scarponi 
 

Il Dirigente dei Servizi alla Persona 
F.to Dott.ssa Brunetta Formica 

 
Il Dirigente di Ragioneria per il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la 

copertura finanziari 
F.to Dott. Andrea Castellani 

 
Il Segretario Generale per il visto di conformità dell’azione amministrativa 

F.to Dott. Antonio Le Donne 
 

---oooOooo--- 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL VICE SINDACO 
F.to Dott.ssa Irene Manzi 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Antonio Le Donne 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio di questo Comune in data 
odierna per quindici giorni consecutivi. 

 
Macerata, 04.01.2013 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Antonio Le Donne 

  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto è esecutivo: 
 

� Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

� Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 

Macerata lì 04.01.2013 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Antonio Le Donne 

 

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 
all’originale. 

Macerata lì 04.01.2013 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Antonio Le Donne 
 

INVIO ATTI 
 

� Amministrazione Generale 

� Servizio Affari Generali 

� Servizio Ambito Territoriale Sociale n. 15 

� Servizio Attività Produttive  

� Servizio Cultura 

� Servizio Servizi al Pubblico 

� Servizio Entrate 

 

� Servizio Finanziario 

� Servizio Personale 

� Servizio Polizia Municipale 

� Servizio Scuola, Sport e Partecipazione 

� Servizio Sistemi Informativi  

� Servizio Servizi alla persona (per esecuzione)

� Servizi Tecnici 

 


